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Tarifliste
Alle Preise in EUR und ohne Mehrwerststeuer

Einheit Preis

1. Luftfracht-Abfertigung (Import/ Export)

10.1 LKW-Entladung (Export) oder Beladung (Import) von Intakt Einheit/BUP pro ULD 25,00

10.2 LKW-Beladung oder Entladung lose Fracht (inkl. Palettenware) pro kg. 0,042

Minimum pro Sendung/ verladenem Part 25,00

10.3 Physische und Dokumentarische Abfertigung  Intakt Einheit/BUP pro ULD 80,00

10.4  Intakt Einheit/BUP Breakdown pro kg 0,14

10.5 Express- /Vorabfertigung für eilige Sendungen (Auslieferung/Annahme nach deadline) pro AWB - bis 50 kg. 44,50

pro AWB - ab 50 kg. 100,00

10.6 Dokumentarische Abfertigung Import/ Export pro kg. 0,08

Minimum pro AWB 50,00

10.7 Auslagerungsgebühr (Spediteure) pro AWB 16,50

10.8 Auslagerungsgebühr (Privatkunden - nicht registrierte Kunden) pro AWB 25,40

10.9 Abfertigung empfindlicher Güter (VUN) zzgl. Lagergeld pro kg. 0,16

Minimum pro AWB 25,00

10.10 Abfertigung temperaturgeführter Fracht (PER/PIL) - CWE Lager (zzgl. Lagergeld) pro kg. 0,16

Minimum pro AWB 25,00

10.11 Physische Abfertigung temperaturgeführter Fracht (PER/PIL) - extern (inkl. Lagergeld)            externe Rechnung + 12%

zzgl. Dokumentarische Abfertigung pro AWB 50,00

10.12 Physische Abfertigung von Wertfracht (VAL) - extern (inkl. Lagergeld)            externe Rechnung + 12%

zzgl. Dokumentarische Abfertigung pro AWB 50,00

10.13 Physische Abfertigung Radioaktiver Sendungen (RRY) - extern (inkl. Lagergeld) externe Rechnung + 12%

zzgl. Dokumentarische Abfertigung pro AWB 50,00

10.14 Physische Abfertigung Menschliche Überreste (HUM) (inkl. Lagergeld) pro Sarg (pro Tag) 115,00

10.15 Physische Abfertigung Lebende Tiere (AVI) - externe Kosten (inkl. Lagergeld)            externe Rechnung + 12%

zzgl. Dokumentarische Abfertigung pro AWB 50,00

10.16 Transfer/Transport von Frachtdokumenten vom/zum Flugzeug pro Fahrt (einfach) 50,00

10.17 Dateneinträge im hauseigenen Abfertigungssystem und Übermittlung pro FWB / FHL 7,90

10.18 Dateneinträge im Abfertigungssystem der Fluggesellschaft (MAWB/HAWB) pro FWB / FHL 7,90

10.19 Buchung von Transfersendungen pro Vorgang 7,50

10.20 Umbau von bereits verbauten ULDs (zzgl. Material) pro ULD 105,00

Offload-Fracht wird mit 50% der gültigen Handlingrate berechnet.

2. Import-Abfertigung (für Spediteure)

20.1 Bereitstellung von Importsendungen für Spediteure pro kg. 0,03

Minimum pro AWB 5,00

Maximum pro AWB 150,00

20.2 Physische Frachtaufteilung von Import-Sendungen pro kg. 0,12

20.3 plus dokumentarische Aufteilung pro HAWB pro HAWB 2,00

Minimum pro Manifest 6,00

3. Transit-Abfertigung (zusätzliche Gebühr)

30.1 Transitfracht-Abfertigung pro kg. 0,04

Minimum pro AWB 20,00

Nr. Leistung
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4. Sicherheits-Dienstleistungen

40.1 Export-Sicherheitsgebühr pro kg. für Exportfracht 0,02

40.2 Röntgen (X-Ray) pro kg. 0,12

Minimum pro Auftrag 65,00

Maximum (bis zu 10 Tonnen - über 10 Tonnen auf Anfrage) pro Sendung/Auftrag 350,00

40.3 Probenentnahme mit Sprengstoff-Spurendetektor (ETD) -einschließlich handsearch pro kg. 0,12

Minimum pro Auftrag 65,00

Maximum (bis zu 10 Tonnen - über 10 Tonnen auf Anfrage) pro Auftrag 350,00

40.4 Öffnen und Wiederverschließen (für Spurendetektor-check / ETD) pro Packstück 65,00

bei Sonderverpackungen (nach Auftrag) nach Aufwand

40.5 RegB - Gebühr (für Import & Export) pro kg. 0,02

5. Lagergeld (Import, Export und Transit )

Import-Fracht ist bis 24 Stunden nach Avisierung lagergeldfrei, Export-Fracht bis 48 Stunden nach Anlieferung (Samstag/Sonntag = Arbeitstage)

Keine Freilagerzeit für Sonderfracht. Bei Part-Sendungen wird Lagergeld für jeden Part einzeln berechnet.

50.1 Lagergeld nach Freilagerzeit (inkl. NRTG) pro angefangene 100kg pro Tag 3,30

Minimum pro Tag pro AWB 10,00

50.2 Lagergeld ab 5 Tagen (vom Zeitpunkt der Einlagerung an gerechnet) pro angefangene 100kg pro Tag 5,30

Minimum pro Tag pro AWB 18,00

50.3 Lagergeld Kühllager (+2 bis +8°C) - im Cargoworks Europe Lager pro angefangene 250kg pro Tag 19,00

50.4 Lagergeld Tiefkühllager (unter -18°C) - im Cargoworks Europe Lager pro angefangene 250kg pro Tag 35,00

50.5 Lagergeld Kühllager (+15 bis +25°C) - im Cargoworks Europe Lager pro angefangene 250kg pro Tag 13,50

50.6 Lagergeld DGR pro angefangene 100kg pro Tag 5,50

Minimum pro Tag pro AWB 25,00

Annahme von DG Fracht maximal 24 Std. vor Abflug. Abholung innerhalb von 24 Std. nach Avisierung erforderlich. Ansonsten muss die Sendung auf 

Ihre Kosten in ein Speziallager verbracht werden und wird dort lagergeldpflichtig. Radioaktive und explosive Stoffe werden sofort in das Speziallager 

verbracht. Berechnung erfolgt nach Tarif des Drittanbieters.

50.7 Lagergeld Sonderraum für empfindliche Fracht (VUN) pro kg pro Tag 0,75

Minimum pro AWB 40,00

50.8 Lagergeld Wertfracht - Valuable Shipments (VAL) externe Rechnung + 12%

Dokumentarische Abfertigung pro AWB 50,00

50.9 Lagerung von Palettenstacks pro Stack pro angef. Tag 5,00

50.10 Lagerung von leeren Einheiten (ULDs bis LD3-Größe) pro Einheit pro angef. Tag 5,00

50.11
Wiederauslagerung von Fracht an Spediteur / Export general cargo - lose pro kg.

0,17

Minimum pro AWB 50,00

50.12 Wiederauslagerung von Fracht an Spediteur / Export general cargo - BUP pro ULD 50,00

50.13 Wiederauslagerung Sonderfracht an Spediteur - special cargo (HUM, PER, DGR etc.) - lose pro kg. 0,22

Minimum pro AWB 60,00

50.14 Leergutverwaltung (Reporting, Disposition, Kommissionierung) pro Monat 60,00

50.15 Annahme / Ausgabe von Leer-Einheiten (ULDs) pro Vorgang 9,00
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6. Zoll

60.1 Atlas-Gebühr (Zoll) - Spediteur pro AWB oder Teilsendung 18,00

60.2 Atlas-Gebühr (Zoll) - Privatkunden pro AWB oder Teilsendung 25,00

60.3 Summarische Zollanmeldung pro Vorgang 41,50

60.4 Erstellung eines T1-Versandscheins pro Vorgang 95,00

60.5 Gestellung von Zollware pro Vorgang 25,00

60.6 Erstellung einer Ausfuhrerklärung (AES) pro AWB 30,00

60.7 Verlängerung der Abfertigungs- bzw. Anmeldefrist pro Vorgang 70,00

60.8 Vorbereitung und Verbringung zur Zollbeschau pro Stunde 55,00

ggf. zusätzliche externe Kosten für Zollbeschau externe Rechnung + 12%

60.9 Vernichtung von Frachtgut externe Rechnung + 12%

Minimum pro Auftrag 50,00

60.10 Beendigung von Zollware im Zollsystem pro AWB 25,00

60.11 Unerledigte T1/ T2 (am Zielort nicht gestellt) pro Vorgang 50,00

60.12 ICS/ECS Dateneingabe pro MRN/ENS 8,00

60.13 Zollvorfeldüberwachung pro angefangene 30 Minuten 45,00

60.14 Bescheinigung für Umsatzsteuerzwecke pro Bescheinigung 40,00

60.15 Landing Certificate pro Bescheinigung 30,00

7. Gerät

70.1 Gabelstapler inkl. Fahrer bis 2,5 Tonnen pro angefangene 10 Minuten 11,50

70.2 Gabelstapler inkl. Fahrer bis 10 Tonnen pro angefangene 30 Minuten 110,00

70.3 Kranverladung (mit Traverse) externe Rechnung + 12%

Für Arbeiten außerhalb des CWE-Betriebsgeländes wird die An- und Abfahrt zusätzlich berechnet.

8. Personal

80.1 Arbeiter (nur nach Verfügbarkeit) pro angefangene 30 Minuten 38,50

80.2 Checker / Palletierer / DGR Checker (nur nach Verfügbarkeit) pro angefangene 30 Minuten 46,50

80.3 Supervision pro angefangene 30 Minuten 48,50

9. Verschiedene Dienstleistungen

90.1 Gefahrgut Check für Export Sendungen mit Versendererklärung (OK Check) je Dokument 95,00

90.2 Gefahrgut Check für sonstiges Gefahrgut (ICE, MAG, ELM, ELI, etc.) (OK Check) je Dokument 55,00

90.3 Dokumentarischer Check vorabgeprüfter Transit-Sendungen anderer Abgangsorte je Dokument 35,00

90.4 Gefahrgut Check Gebühr für Import Sendungen mit Versendererklärung je Dokument 65,00

90.5 Gefahrgut Check Gebühr für Import Sendungen sonstige Gefahrgut (ICE, MAG, ELM, ELI, etc.) je Dokument 30,00

90.6 Zuzüglich Entgelt pro Packstück für DGR-Export Sendungen (Punkt 90.1 & 90.2) je Packstück 3,50

90.7 Zuzüglich Entgelt pro Packstück für DGR-Import Sendungen (Punkt 90.4 & 90.5) je Packstück 2,80

90.8 Vorcheck für Gefahrgutdokumente je Dokument 30,00

90.9 Bearbeitung einer Gefahrgut-Ablehnung mit DGD (Dokumentation und Meldung) - Export pro Vorgang 110,00

90.10 Bearbeitung einer Gefahrgut-Ablehnung  ohne DGD (Dokumentation und Meldung) - Export pro Vorgang 62,00

90.11 Bearbeitung einer Gefahrgut-Ablehnung mit DGD (Dokumentation und Meldung) - Import pro Vorgang 80,00

90.12 Bearbeitung einer Gefahrgut-Ablehnung  ohne DGD (Dokumentation und Meldung) - Import pro Vorgang 45,00

Nr. Leistung
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90.13 Farbdruck einer Shipper's Declaration pro Vorgang 25,00
90.14 Korrektur bei Änderung von AWB-Daten pro Vorgang 27,50

90.15 POD Erstellung je POD 12,50

90.16 Photo Dokumentation (bis zu 5 Photos) je Vorgang 20,00

90.17 Erstellung AWB / Service AWB pro AWB 28,00

90.18 Erstellung / Änderung AWB Daten (CCA Fee) pro AWB 25,00

90.19 Gewichtsprüfung loser Fracht je angef. kg 0,03

Minimum per shipment 15,00

90.20 Volumen und Gewichtsprüfung loser Fracht je angef. kg 0,04

Minimum per shipment 16,00

90.21 Charges Collect Fee pro AWB 0,05

Minimum pro AWB 35,00

90.22 Rechnungserstellung für Charges-Collect-Sendungen pro AWB 9,50

90.23 Inkassogebühr für Charges-Collect-Sendungen pro AWB 45,50

90.24 Bankbürgschaft (Freigabe anfordern) pro AWB 30,00

90.25 Schadensbericht (CDS / TA) pro Bericht 30,00

90.26 Nachverzurren von gebauten Einheiten/BUP (zzgl. Material Kosten, falls benötigt) pro ULD / Einheit 15,00

90.27 Erstellung Zweitschrift für Auslagerschein pro AWB/HAWB 10,00

90.28 Änderung des Verfügungsberechtigten pro AWB/HAWB 18,00

90.29 ADR Überprüfung je Dokument 35,00

90.30 Beförderungspapiere gemäß GGVS/ADR inkl. Unfallmerkblatt (nur für Airlines) je Dokument 40,00

90.31 GVDE Erstellung (dokumentarisch) je Dokument 30,00

90.32 Belabelung von Sendungen (exclusive Drucken) Stückpreis 2,50

Minimum je Auftrag 15,00

90.33 Label Druck / Aufkleber Gefahrgut Stückpreis 2,00

90.34 Photokopie pro Seite 1,50

90.35 Statistik            nach Aufwand + 12%

90.36 Postgebühr            nach Aufwand + 12%
90.37 Versand von Rechnungen in Papierform pro Rechnung 12,00

Bitte nutzen Sie unseren kostenfreien elektronischen Rechnungsversand und hinterlegen Sie Ihre E-Mail-Adresse bei uns.

90.38 Veterinär-/Naturgüterservice (e.g. AVI, Pflanzenabfertigung, etc.) + Drittanbieter Kosten + Lagergeld            nach Aufwand + 12%

90.39 Umfuhr zu einem anderen Lager (innerhalb der Cargo City Süd) pro angef. Stunde 80,00

90.40 Palettierung auf Einwegpaletten pro Palette 15,00

90.41 Bearbeitung von Aktiv-Containern (inkl. Stromversorgung) pro Container 50,00

90.42 Paletten-Stack bauen pro Stack 120,00

90.43 Bereitstellung von Kommissionierungsfläche je angefangene 30 Min. 30,00

10. Material (nach Verfügbarkeit)

100.1 Flugzeugnetz Stückpreis 295,00

100.2 Verzurrleine (Länge: 5m) Stückpreis 3,50

100.3 Eckleine (Länge: 5m) Stückpreis 3,90

100.4 Kantenschutz Stückpreis 2,90

100.5 Paletten Konnektoren (Connectors) Stückpreis 75,00

100.6 Plastikfolie (6m Breit) pro ULD / Einheit (pro Lage) 11,20

Nr. Leistung
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100.7 Stretchfolie pro Palette pro Palette 7,85

100.8 Stretchfolie pro Container / Bellywagen pro Einheit 5,25

100.9 Klebeband Stückpreis 2,55

100.10 Sicherheitsklebeband pro Rolle 2,95

100.11 Holzbretter pro Meter 2,25

100.12 Holzbalken (10x10cm) pro Meter 13,5

100.13 Holzbalken (15x15cm) pro Meter 24,5

100.14 Einweg-Palette Stückpreis 8,2

100.15 Euro-Palette Stückpreis 15,00

100.16 Gurt 6m lang Stückpreis 17,90

100.17 Gurt 9m lang Stückpreis 22,90

100.18 Handling von Airline-eigenen Gurten Stückpreis 2,40

100.19 Ösen groß / Ringe Stückpreis 4,90

100.20 Ösen klein / Ringe Stückpreis 2,45

100.21 Batterien Mono-Alkaline 1,5 V zur Bestückung von Kühlcontainern pro Stück 3,00

100.22 Trockeneis je 10 kg 32,50

Geschäftsbedingungen

1. Für Lademittel / Betriebsmittel, etc. bleibt eine Preisanpassung infolge von geänderten Einkaufspreisen vorbehalten.

2. Alle Kosten für Leistungen die (aufgrund lokaler Bestimmungen und Vorgaben) von Drittanbietern erbracht werden, 

werden zuzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 12% des Nettobetrages an den Kunden weitergegeben.

Zentralisierte Abfertigung in externen Lagerräumen ist für folgende Güter vorgeschrieben: VAL / AVI / RRY / Veterinärbeschaupflichtige Güter

3. Abrechnungsinformation bezüglich Gefahrgut:

Zahlungsbedingungen

Rechnungen von Cargoworks Europe GmbH sind zahlbar nach Erhalt. Die Zahlung muss innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum eingegangen sein.

Die Zahlung gilt als geleistet, wenn sie auf einem Konto der Cargoworks Europe GmbH eingegangen ist.

Elektronischer Rechnungsversand

Think green! Im Zuge der Digitalisierung und Umweltfreundlichkeit, bevorzugen wir den elektronischen Rechnungsversand.

Verzugszins

Der Verzugszins beträgt 8% über dem Basiszinssatz

Haftung

Die Haftung von Cargoworks Europe richtet sich nach den gesetzlichen Vorschriften des Handelsgesetzbuchs (HGB)

Die deutsche Version dieser Geschäftsbedingungen ist ausschlaggebend.

d. Gefahrgutkontrollchecks für Importsendungen werden an die importierende Fluggesellschaft abgerechnet, 
wenn die Sendung nicht annehmbar ist,
oder es sich um eine Transitsendung (Import mit anderem Bestimmungsort als FRA) handelt.

Nr. Leistung

    a. Gefahrgutkontrollchecks für Exportsendungen werden an die exportierende Fluggesellschaft abgerechnet, wenn die Sendung annehmbar ist.

    b. Gefahrgutkontrollchecks für Exportsendungen werden an den anliefernden Spediteur abgerechnet, wenn die Sendung nicht annehmbar ist.

    c. Gefahrgutkontrollchecks für Importsendungen mit Bestimmungsort FRA, werden an den Empfänger abgerechnet.
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